
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa: 

Příloha č. 5 Standardu č. 3 

Informace pro zájemce/žadatele o Domov pro osoby 

se zdravotním postižením Písečná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motto: „Není těžké milovat člověka zdravého a krásného, avšak jen velká láska se 

dovede sklonit k postiženým.“ 
 

 
 

 

 
 

1 

 
Domov pro osoby 

 

se zdravotním postižením 

Písečná 

Písečná 5176 

430 04 

Chomutov 



2 

Zájemce o pobytovou službu získá prvotní informace a Žádost o poskytnutí sociální služby 

(dále jen Žádost): 

- na webových stránkách SoS Chomutov www.soschomutov.cz 

- při osobní návštěvě ředitelství SoS Chomutov, Písečná 5030 

- při osobní návštěvě DOZP Písečná 

Veškeré podrobné informace osobně nebo telefonicky sdělí sociální pracovnice DOZP Písečná. 

U imobilních zájemců je možná návštěva sociální pracovnice v jeho domácím prostředí. 

 

Kontakty 

Vedoucí: 474 661 009 

728 746 365 

Sociální pracovnice: 474 661 063 

 
606 082 596 

Služba je určena osobám s mentálním postižením od 19 let věku, u nichž se může vyskytnout 

i jiné zdravotní postižení (tělesné, smyslové). 
 

Posláním našeho domova je poskytování pobytové služby osobám, které jsou závislé na 

pomoci a podpoře jiné fyzické osoby. Služba je určena pro mentálně postižené osoby, u nichž 

se může vyskytnout i jiné zdravotní postižení. 

+ 19 let 

+ 19 let 

http://www.soschomutov.cz/


3  

Cílem služby je poskytovat klientům celodenní a potřebnou komplexní péči, zejména však: 

 
- podporovat a   rozvíjet   jejich   soběstačnost   s ohledem   na   schopnosti,   možnosti 

a zdravotní stav, 
 

 
- zajistit smysluplné a aktivní trávení volného času, 

 

 
- začlenit klienty do společnosti, 

 

 

 
 

- podporovat v kontaktu s rodinou a jejich blízkými. 



4  

2. patro 

 

 

 

 

Kapacita domova je 28 lůžek. Celý objekt má 2 podlaží, kde se nachází 10 pokojů: 

 

1. patro 

- 1 jednolůžkový pokoj, 

- 4 dvoulůžkové pokoje z toho 2 pokoje s vlastním sociálním zařízením, 

- 2 trojlůžkové pokoje, 

- 3 čtyřlůžkové pokoje 

Na každém patře se nachází společenská místnost, společné sociální zařízení, kuchyňka 

a jídelna. 

 
 

 

 
 

Pokoje jsou vybaveny základním nábytkem: lůžko (s ohledem na zdravotní stav klienta je 

zajištěno polohovacím lůžkem), stolky, židle, šatní skříně, komody apod. Šatní skříně jsou 

vybaveny trezorem. 
 

 

 
Nabízíme prohlídku střediska DOZP Písečná, kterou lze sjednat na uvedených telefonních 

číslech. 

10 POKOJŮ 



5  

 
  

 

 

Sociální šetření 

Provádí sociální pracovnice se zdravotním personálem v domácnosti zájemce a má charakter 

navázání kontaktu a upřesnění problému zájemce, jeho očekávání a osobní cíle, kterých chce 

s pomocí sociální služby dosáhnout. 

  
 

  

 
Podmínky pro přijetí zájemce do DOZP Písečná je vyplnění tiskopisu „Žádost o poskytnutí 

sociální služby – DOZP Písečná“ a tiskopisu „Vyjádření lékaře“, který vyplní ošetřující lékař a 

výpis ze zdravotní karty. 

 

Vyplněnou žádost předá zájemce tam, kde jí získal, popřípadě odešle na adresu: 

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 

Písečná 5030 

430 04 Chomutov 

 

 

 

 

 
Žadatel písemnou formou obdrží „ Sdělení o zařazení do evidence žadatelů o DOZP Písečná“, 

ze kterého je patrné, pod jakým číslem je žádost vedena. Sdělení bude žadateli zasláno poštou 

nebo předáno při sociálním šetření po podání žádosti, které bude uskutečněno v místě 

současného pobytu a předem domluveno. 



6  

 
 

 

  
Jak je shora uvedeno, při sociálním šetření po podání žádosti probíhá jednání s žadatelem, při 

kterém pracovnice zjišťuje sociálně nepříznivou situaci žadatele, jeho soběstačnost, potřebnost 

služby a zda žadatel pobírá příspěvek na péči. 

Péče v DOZP Písečná je hrazena z příspěvku na péči, o který se žádá na Úřadu práce ČR. 

V Chomutově je situován úřad práce v Cihlářské ulici. 

 
Splňuje-li žadatel daná kritéria pro přijetí do DOZP Písečná, je mu nabídnuto volné místo nebo 

je žádost ponechána v evidenci žadatelů, v opačném případě je žádost z evidence vyřazena. 

Žádost je možné odmítnout z těchto důvodů: 

- zdravotní stav osoby vyžaduje poskytování péče ve zdravotnickém zařízení, 

- akutní infekční onemocnění, 

- chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití (viz vyhláška č. 505/2006 Sb., § 36), 

- zájemci byl v předchozím období ukončen pobyt z důvodu porušování Domácího řádu 

DOZP Písečná a neuplynula ještě půlroční stanovená lhůta k podání nové žádosti. 

V případě, že žadatel 2x odmítne nastoupit do domova pro osoby se zdravotním postižením, 

je jeho žádost následně vyřazena. 

 

 

 

2X 



7  

V rámci sociálního šetření před nástupem do služby je ověřována aktuální nepříznivá situace 

žadatele o sociální službu a následně sociální pracovnice projednává nastavení služby dle jeho 

individuálních potřeb. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Nabízené služby: 

Strava je klientům připravována ve stravovacím provozu v Domově pro seniory Písečná a na 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Písečná dovážena: 

➢ oběd a večeře – výběr ze dvou možností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrada za pobyt celkem (ubytování a strava) 

Celková úhrada 

➢ jednolůžkový pokoj + 4 jídla denně 
snídaně oběd svačina večeře 

  
 

 

2 

2 

1 

1 



9  

 

 

14 100 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ jednolůžkový pokoj + 5 jídel denně 

 
snídaně oběd svačina večeře II. večeře 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

14 250 Kč 

 

 

 

➢ dvoulůžkový + 4 jídla denně 

 
snídaně oběd svačina večeře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10  

13 800 Kč 

 
 

 

➢ dvoulůžkový + 5 jídel denně 

 
snídaně oběd svačina večeře II. večeře 

 

 

 

13 950 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

➢ vícelůžkový pokoj + 4 jídla denně 
snídaně oběd svačina večeře 

 

 

 

 

 



11  

13 200 Kč 

 

 
 

 

➢ vícelůžkový pokoj +5 jídel denně 
snídaně oběd svačina večeře II.večeře 

 

 

 

13 350 Kč 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



12  

 

 

V budově je k dispozici 
 

 

 

 

 

 

 

Ordinace praktického lékaře a dalších odborníků 

 

 

Společenské místnosti s vybavením 
 
 

 

 

 

 

 
 

Místnost pro relaxační terapii (snoezelen) a bazální stimulaci 

 

Pedikúra  
 

 

 

 

 

 

 

 

Dílna pro volnočasové aktivity , 

 

 

 

 

 
Volně přístupný internet 

 

 



13  

Udržovaná zahrada, vybavená pro volnočasové aktivity s venkovním posezením. 

Lékařská péče je poskytována v rozsahu péče ambulantních lékařů. V zařízení ordinuje lékař 

1x týdně a dle potřeby. Další lékaři specialisté docházejí do zařízení v předem určené dny. 
 

 

Zdravotní a ošetřovatelská péče je na středisku zajištěna kvalifikovaným personálem. 
 

 

Sociální pracovnice podporuje klienty při vyřizování administrativních, právních, sociálních 

či osobních záležitostí. 
 



14  

 
 

 

 

S klientem je v době nástupu uzavřena smlouva o poskytování sociálních služeb, která 

upravuje podmínky a rozsah poskytovaných služeb. 

 

 

 

 

 
Klientovi je po přijetí přidělen klíčový pracovník, který sestaví s klientem plán průběhu služby, 

a to ve spolupráci s dalšími pracovníky přímé péče. Plán vždy vychází z možností i 

schopností klienta a na základě toho pak klient své potřeby a přání, s podporou a pomocí dalších 

osob (blízkých, klíčový pracovník, lékař aj.) realizuje. Klienti se řídí Domácím řádem (dále 

DŘ) DOZP Písečná, který obdrží ještě před nástupem do domova. V DŘ jsou uvedeny důležité 

informace a je také k dispozici na internetových stránkách www.soschomutov.cz. 
 

 

 
 

 

 

 

Chomutov 1. 8. 2023 

 

 
Mgr. Alena Tölgová v. r 

ředitelka 

DOMÁCÍ ŘÁD   

http://www.soschomutov.cz/

